

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2018

PRIEVA007
 'MINIS. DE IND.Y COM.'
 S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

Nivel: 12 **PODER EJECUTIVO**
Entidad: 11 **MINISTERIO DE INDUSTRIA Y COMERCIO**
Tipo: 1 **PROGRAMAS DE ADMINISTRACION**
Programa: 1 **ADMINISTRACIÓN GENERAL**
SubProg.: 0 *
Proyecto: 0 *
Resultado: **APERTURA DE NUEVOS MERCADOS LOGRADOS**

Nº	Producto	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Productiva			Financiera			Productiva		Financiera		Productiva		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1213	GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA GENERACION DE VALOR PÚBLICO	%	100	32	48	95.979.346.360	23.921.869.445	53.814.015.380	24	24	23.514.037.445	23.514.037.445	24,00	75,00	24,50	98,30

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
100				SERVICIOS PERSONALES		25.021.180.463	6.604.558.459	12.151.910.581			6.604.558.459	6.604.558.459				
110				REMUNERACIONES BÁSICAS		14.608.688.900	3.829.817.600	6.742.471.800			3.829.817.600	3.829.817.600				
113	10	1	99	GASTOS DE REPRESENTACIÓN		681.174.000	186.356.000	340.587.000			186.356.000	186.356.000				
111	10	1	99	SUELDOS		12.803.769.600	3.643.461.600	6.401.884.800			3.643.461.600	3.643.461.600				
114	10	1	99	AGUINALDO		1.123.745.300	0	0			0	0				
120				REMUNERACIONES TEMPORALES		2.488.463.598	432.088.120	1.308.482.029			432.088.120	432.088.120				
125	10	1	99	REMUNERACION ADICIONAL		35.100.000	0	0			0	0				
122	10	1	99	GASTOS DE RESIDENCIA		634.343.160	81.353.484	326.233.620			81.353.484	81.353.484				
125	30	1	99	REMUNERACION ADICIONAL		696.939.750	143.018.487	408.000.000			143.018.487	143.018.487				
122	30	1	99	GASTOS DE RESIDENCIA		125.000.000	0	64.200.000			0	0				
123	10	1	99	REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA		117.000.000	0	12.000.000			0	0				
123	30	1	99	REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA		880.080.688	207.716.149	498.048.409			207.716.149	207.716.149				
130				ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS		2.440.963.400	917.786.284	1.357.500.000			917.786.284	917.786.284				
137	10	1	99	GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES		301.990.000	77.000.000	150.000.000			77.000.000	77.000.000				
133	30	1	99	BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES		1.555.473.400	478.786.284	780.000.000			478.786.284	478.786.284				
131	10	1	99	SUBSIDIO FAMILIAR		427.500.000	362.000.000	427.500.000			362.000.000	362.000.000				
133	10	1	99	BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES		156.000.000	0	0			0	0				
140				PERSONAL CONTRATADO		1.778.483.269	541.227.140	942.840.000			541.227.140	541.227.140				
144	30	1	99	JORNALES		158.808.000	35.462.060	72.000.000			35.462.060	35.462.060				
145	30	1	99	HONORARIOS PROFESIONALES		298.740.000	105.671.747	180.000.000			105.671.747	105.671.747				
144	10	1	99	JORNALES		440.055.269	112.600.000	220.500.000			112.600.000	112.600.000				
145	10	1	99	HONORARIOS PROFESIONALES		880.880.000	287.493.333	470.340.000			287.493.333	287.493.333				
160				REMUNERACIONES POR SERVICIOS EN EL EXTERIOR		2.601.336.296	534.848.929	1.200.616.752			534.848.929	534.848.929				
163	10	1	99	AGUINALDO		200.102.792	0	0			0	0				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2018

PRIEVA007
 'MINIS. DE IND.Y COM.'
 S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

161	10	1	99 SUELDOS	1.573.536.672	409.508.885	786.768.336	409.508.885	409.508.885
162	10	1	99 GASTOS DE REPRESENTACIÓN	827.696.832	125.340.044	413.848.416	125.340.044	125.340.044
190			OTROS GASTOS DEL PERSONAL	1.103.245.000	348.790.386	600.000.000	348.790.386	348.790.386
199	30	1	99 OTROS GASTOS DEL PERSONAL	1.025.043.500	348.790.386	600.000.000	348.790.386	348.790.386
199	10	1	99 OTROS GASTOS DEL PERSONAL	78.201.500	0	0	0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.					
200			SERVICIOS NO PERSONALES	12.268.617.934	3.557.068.586	7.660.210.530	3.557.068.586	3.557.068.586
210			SERVICIOS BÁSICOS	1.790.252.934	426.724.943	890.000.000	426.724.943	426.724.943
210	10	1	99 SERVICIOS BÁSICOS	1.790.252.934	426.724.943	890.000.000	426.724.943	426.724.943
220			TRANSPORTE Y ALMACENAJE	90.000.000	0	90.000.000	0	0
220	10	1	99 TRANSPORTE Y ALMACENAJE	90.000.000	0	90.000.000	0	0
230			PASAJES Y VIÁTICOS	573.007.373	123.204.863	366.292.373	123.204.863	123.204.863
230	10	1	99 PASAJES Y VIÁTICOS	386.715.000	11.547.674	180.000.000	11.547.674	11.547.674
230	30	1	99 PASAJES Y VIÁTICOS	186.292.373	111.657.189	186.292.373	111.657.189	111.657.189
240			GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI	2.310.000.000	175.823.140	1.397.510.530	175.823.140	175.823.140
240	30	1	99 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI	2.310.000.000	175.823.140	1.397.510.530	175.823.140	175.823.140
260			SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	2.666.150.000	1.315.202.940	2.497.200.000	1.315.202.940	1.315.202.940
260	30	1	99 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	365.000.000	213.744.940	308.000.000	213.744.940	213.744.940
260	10	1	99 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	2.301.150.000	1.101.458.000	2.189.200.000	1.101.458.000	1.101.458.000
270			SERVICIO SOCIAL	4.455.000.000	1.452.000.000	2.235.000.000	1.452.000.000	1.452.000.000
270	10	1	99 SERVICIO SOCIAL	4.455.000.000	1.452.000.000	2.235.000.000	1.452.000.000	1.452.000.000
280			OTROS SERVICIOS EN GENERAL	297.207.627	61.849.500	97.207.627	61.849.500	61.849.500
280	30	1	99 OTROS SERVICIOS EN GENERAL	297.207.627	61.849.500	97.207.627	61.849.500	61.849.500
290			SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	87.000.000	2.263.200	87.000.000	2.263.200	2.263.200
290	10	1	99 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	87.000.000	2.263.200	87.000.000	2.263.200	2.263.200
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.					
300			BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	570.000.000	26.378.200	570.000.000	26.378.200	26.378.200
310			PRODUCTOS ALIMENTICIOS	30.000.000	0	30.000.000	0	0
310	30	1	99 PRODUCTOS ALIMENTICIOS	30.000.000	0	30.000.000	0	0
320			TEXTILES Y VESTUARIOS	20.500.000	0	20.500.000	0	0
320	30	1	99 TEXTILES Y VESTUARIOS	20.500.000	0	20.500.000	0	0
330			PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	131.000.000	23.819.700	131.000.000	23.819.700	23.819.700
330	30	1	99 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	131.000.000	23.819.700	131.000.000	23.819.700	23.819.700
340			BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	203.500.000	2.558.500	203.500.000	2.558.500	2.558.500
340	30	1	99 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	203.500.000	2.558.500	203.500.000	2.558.500	2.558.500
350			PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	12.000.000	0	12.000.000	0	0
350	30	1	99 PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	12.000.000	0	12.000.000	0	0
360			COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	73.000.000	0	73.000.000	0	0

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2018

1er. Cuatrimestre

PRIEVA007
 'MINIS. DE IND.Y COM.'
 S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

360	30	1	99 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	20.900.000	0	20.900.000	0	0
360	10	1	99 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	52.100.000	0	52.100.000	0	0
390			OTROS BIENES DE CONSUMO	100.000.000	0	100.000.000	0	0
390	30	1	99 OTROS BIENES DE CONSUMO	100.000.000	0	100.000.000	0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.					
500			INVERSION FÍSICA	683.719.795	0	683.719.795	0	0
530			ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN	0	0	0	0	0
530	30	1	99 ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN	0	0	0	0	0
540			ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	683.719.795	0	683.719.795	0	0
540	30	1	99 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	609.167.007	0	609.167.007	0	0
540	10	1	99 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	74.552.788	0	74.552.788	0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.					
800			TRANSFERENCIAS	57.235.828.168	13.700.386.618	32.548.174.474	13.292.554.618	13.292.554.618
810			TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUI	51.441.607.924	13.115.485.749	27.053.954.230	12.707.653.749	12.707.653.749
811	10	180	99 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE LA ADM. CENTRAL A ENTII	4.384.731.683	1.223.991.184	2.155.774.365	1.223.991.184	1.223.991.184
811	10	121	99 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE LA ADM. CENTRAL A ENTII	21.528.934.942	5.474.581.975	11.672.125.553	5.066.749.975	5.066.749.975
811	10	129	99 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE LA ADM. CENTRAL A ENTII	5.474.710.373	1.504.349.024	2.805.784.564	1.504.349.024	1.504.349.024
811	10	160	99 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE LA ADM. CENTRAL A ENTII	4.292.588.249	727.413.565	2.049.182.692	727.413.565	727.413.565
811	10	138	99 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE LA ADM. CENTRAL A ENTII	9.786.679.877	2.471.772.601	5.613.873.456	2.471.772.601	2.471.772.601
811	10	179	99 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE LA ADM. CENTRAL A ENTII	5.973.962.800	1.713.377.400	2.757.213.600	1.713.377.400	1.713.377.400
830			OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PF	2.161.556.777	0	2.161.556.777	0	0
839	30	1	99 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PF	2.161.556.777	0	2.161.556.777	0	0
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	1.000.000.000	42.900.219	700.000.000	42.900.219	42.900.219
849	30	1	99 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES	600.000.000	42.900.219	300.000.000	42.900.219	42.900.219
845	10	1	99 INDEMNIZACIONES	400.000.000	0	400.000.000	0	0
860			TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE CAPITAL AL SECTOR PÚBLICO	2.632.663.467	542.000.650	2.632.663.467	542.000.650	542.000.650
861	10	121	99 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE LA ADMINIST. CENTRAL A	1.881.688.720	173.046.700	1.881.688.720	173.046.700	173.046.700
861	10	160	99 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE LA ADMINIST. CENTRAL A	157.209.020	114.322.370	157.209.020	114.322.370	114.322.370
861	10	180	99 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE LA ADMINIST. CENTRAL A	12.622.000	12.622.000	12.622.000	12.622.000	12.622.000
861	10	129	99 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE LA ADMINIST. CENTRAL A	46.143.727	0	46.143.727	0	0
861	10	138	99 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE LA ADMINIST. CENTRAL A	535.000.000	242.009.580	535.000.000	242.009.580	242.009.580
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.					
900			OTROS GASTOS	200.000.000	33.477.582	200.000.000	33.477.582	33.477.582
910			PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	180.000.000	33.477.582	180.000.000	33.477.582	33.477.582
910	10	1	99 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	180.000.000	33.477.582	180.000.000	33.477.582	33.477.582
920			DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIO	20.000.000	0	20.000.000	0	0
920	30	1	99 DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIO	20.000.000	0	20.000.000	0	0
Total				95.979.346.360	23.921.869.445	53.814.015.380	23.514.037.445	23.514.037.445

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

Tipo: 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
 Programa: 1 REGIONALIZACIÓN Y DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA
 SubProg.: 1 DESARROLLO DEL SECTOR INDUSTRIAL

Proyecto: 0 *
 Resultado: EMPRESAS COMPETITIVAS SUSTENTABLES ORIENTADOS A LOS MERCADOS NACIONALES E INTERNACIONALES

Nº	Producto	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Productiva			Financiera			Productiva		Financiera		Productiva		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
319	PYMES ASISTIDAS TECNICAMENTE	ASIS. TEC.	32.130	8.133	13.933	15.947.164.035	2.604.395.651	5.568.309.600	5.901	5.901	2.604.395.651	2.604.395.651	18,37	72,56	16,33	100,00
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
100			SERVICIOS PERSONALES			8.277.436.429	2.193.704.463	3.946.825.600			2.193.704.463	2.193.704.463				
110			REMUNERACIONES BÁSICAS			6.039.638.800	1.583.652.600	2.787.525.600			1.583.652.600	1.583.652.600				
113	10	1	99 GASTOS DE REPRESENTACIÓN			229.051.200	72.452.600	114.525.600			72.452.600	72.452.600				
111	10	1	99 SUELDOS			5.346.000.000	1.511.200.000	2.673.000.000			1.511.200.000	1.511.200.000				
114	10	1	99 AGUINALDO			464.587.600	0	0			0	0				
120			REMUNERACIONES TEMPORALES			337.775.533	65.874.026	254.000.000			65.874.026	65.874.026				
123	30	1	99 REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA			193.930.533	42.453.125	134.000.000			42.453.125	42.453.125				
125	30	1	99 REMUNERACION ADICIONAL			113.295.000	23.420.901	100.000.000			23.420.901	23.420.901				
125	10	1	99 REMUNERACION ADICIONAL			30.550.000	0	20.000.000			0	0				
130			ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS			557.122.096	155.989.462	300.000.000			155.989.462	155.989.462				
133	30	1	99 BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES			476.320.000	155.989.462	300.000.000			155.989.462	155.989.462				
133	10	1	99 BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES			80.802.096	0	0			0	0				
140			PERSONAL CONTRATADO			1.342.900.000	388.188.375	605.300.000			388.188.375	388.188.375				
145	10	1	99 HONORARIOS PROFESIONALES			104.000.000	56.888.000	84.000.000			56.888.000	56.888.000				
145	30	1	99 HONORARIOS PROFESIONALES			1.017.900.000	292.208.000	454.500.000			292.208.000	292.208.000				
144	10	1	99 JORNALES			117.000.000	36.200.000	54.300.000			36.200.000	36.200.000				
144	30	1	99 JORNALES			104.000.000	2.892.375	12.500.000			2.892.375	2.892.375				
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.													
200			SERVICIOS NO PERSONALES			1.031.600.000	390.691.188	891.600.000			390.691.188	390.691.188				
230			PASAJES Y VIÁTICOS			355.000.000	111.169.974	215.000.000			111.169.974	111.169.974				
230	30	1	99 PASAJES Y VIÁTICOS			355.000.000	111.169.974	215.000.000			111.169.974	111.169.974				
240			GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI			232.500.000	70.000.000	232.500.000			70.000.000	70.000.000				
240	30	1	99 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI			232.500.000	70.000.000	232.500.000			70.000.000	70.000.000				
250			ALQUILERES Y DERECHOS			98.700.000	39.600.000	98.700.000			39.600.000	39.600.000				
250	10	1	99 ALQUILERES Y DERECHOS			51.600.000	39.600.000	51.600.000			39.600.000	39.600.000				
250	30	1	99 ALQUILERES Y DERECHOS			47.100.000	0	47.100.000			0	0				
260			SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			345.400.000	169.921.214	345.400.000			169.921.214	169.921.214				
260	10	1	99 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			217.500.000	89.200.000	217.500.000			89.200.000	89.200.000				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre
 F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

260	30	1	99 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	127.900.000	80.721.214	127.900.000	80.721.214	80.721.214
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.					
300			BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	175.000.000	20.000.000	175.000.000	20.000.000	20.000.000
330			PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	40.000.000	20.000.000	40.000.000	20.000.000	20.000.000
330	30	1	99 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	40.000.000	20.000.000	40.000.000	20.000.000	20.000.000
340			BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	65.000.000	0	65.000.000	0	0
340	10	1	99 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	50.000.000	0	50.000.000	0	0
340	30	1	99 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	15.000.000	0	15.000.000	0	0
360			COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	50.000.000	0	50.000.000	0	0
360	30	1	99 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	50.000.000	0	50.000.000	0	0
390			OTROS BIENES DE CONSUMO	20.000.000	0	20.000.000	0	0
390	30	1	99 OTROS BIENES DE CONSUMO	20.000.000	0	20.000.000	0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.					
500			INVERSION FÍSICA	6.433.127.606	0	524.884.000	0	0
520			CONSTRUCCIONES	5.908.243.606	0	0	0	0
520	10	1	99 CONSTRUCCIONES	5.908.243.606	0	0	0	0
530			ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN	199.684.000	0	199.684.000	0	0
530	30	1	99 ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN	199.684.000	0	199.684.000	0	0
540			ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	325.200.000	0	325.200.000	0	0
540	10	1	99 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	312.000.000	0	312.000.000	0	0
540	30	1	99 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	13.200.000	0	13.200.000	0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.					
800			TRANSFERENCIAS	30.000.000	0	30.000.000	0	0
850			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR	30.000.000	0	30.000.000	0	0
851	30	1	99 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO	30.000.000	0	30.000.000	0	0
Total				15.947.164.035	2.604.395.651	5.568.309.600	2.604.395.651	2.604.395.651

SubProg.: 2 CONSOLIDACION DEL PROGRAMA MAQUILA EN PARAGUAY

Proyecto: 0 *

Resultado: EXPORTACIONES, GENERACIÓN DE MANO DE OBRA, E INVERSIONES AUMENTADA

Nº	Producto	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Productiva			Financiera			Productiva		Financiera		Productiva		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
313	ASISTENCIA TECNICA REALIZADA	ASIS. TEC.	9.406	3.132	4.698	901.624.292	270.767.131	501.640.000	5.996	5.996	270.767.131	270.767.131	63,75	191,44	30,03	100,00

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.							
100				SERVICIOS PERSONALES	791.784.292	229.167.131	391.800.000		229.167.131	229.167.131
120				REMUNERACIONES TEMPORALES	78.084.292	11.527.749	51.000.000		11.527.749	11.527.749
123	10	1	99	REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA	41.414.880	6.563.750	27.000.000		6.563.750	6.563.750
125	10	1	99	REMUNERACION ADICIONAL	36.669.412	4.963.999	24.000.000		4.963.999	4.963.999
130				ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	80.600.000	19.244.550	30.900.000		19.244.550	19.244.550
133	10	1	99	BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES	80.600.000	19.244.550	30.900.000		19.244.550	19.244.550
140				PERSONAL CONTRATADO	633.100.000	198.394.832	309.900.000		198.394.832	198.394.832
145	10	1	99	HONORARIOS PROFESIONALES	351.000.000	147.096.082	224.500.000		147.096.082	147.096.082
144	10	1	99	JORNALES	282.100.000	51.298.750	85.400.000		51.298.750	51.298.750
200				SERVICIOS NO PERSONALES	66.120.000	41.600.000	66.120.000		41.600.000	41.600.000
230				PASAJES Y VIÁTICOS	18.270.000	0	18.270.000		0	0
230	10	1	99	PASAJES Y VIÁTICOS	18.270.000	0	18.270.000		0	0
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	47.850.000	41.600.000	47.850.000		41.600.000	41.600.000
260	10	1	99	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	47.850.000	41.600.000	47.850.000		41.600.000	41.600.000
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	27.000.000	0	27.000.000		0	0
360				COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	27.000.000	0	27.000.000		0	0
360	10	1	99	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	27.000.000	0	27.000.000		0	0
500				INVERSION FÍSICA	16.720.000	0	16.720.000		0	0
570				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	16.720.000	0	16.720.000		0	0
570	10	1	99	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	16.720.000	0	16.720.000		0	0
Total					901.624.292	270.767.131	501.640.000		270.767.131	270.767.131

SubProg.: 3 DESARROLLO DEL SECTOR COMERCIAL DE BIENES Y SERVICIOS

Proyecto: 0 *

Resultado: COMERCIO EXTERIOR FOMENTADO, FORTALECIDO Y REGULADO

Nº	Producto	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Productiva			Financiera			Productiva		Financiera		Productiva		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
535	SECTOR COMERCIAL DE BIENES Y SERVICIOS ASISTIDOS	SERVICIOS	56.248	18.720	28.080	16.148.811.277	5.043.438.285	10.826.254.510	15.155	15.155	5.043.438.285	5.043.438.285	26,94	80,96	31,23	100,00

O.G. F.F. O.F. DPTO.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2018

PRIEVA007
 'MINIS. DE IND.Y COM.'
 S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

100				SERVICIOS PERSONALES	6.966.521.400	2.029.521.282	3.349.372.400	2.029.521.282	2.029.521.282
110				REMUNERACIONES BÁSICAS	5.454.610.200	1.583.141.600	2.517.512.400	1.583.141.600	1.583.141.600
111	10	1		99 SUELDOS	4.759.200.000	1.499.900.000	2.379.600.000	1.499.900.000	1.499.900.000
113	10	1		99 GASTOS DE REPRESENTACIÓN	275.824.800	83.241.600	137.912.400	83.241.600	83.241.600
114	10	1		99 AGUINALDO	419.585.400	0	0	0	0
120				REMUNERACIONES TEMPORALES	364.000.000	99.040.651	227.280.000	99.040.651	99.040.651
125	30	1		99 REMUNERACION ADICIONAL	132.600.000	39.520.026	102.000.000	39.520.026	39.520.026
123	30	1		99 REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA	231.400.000	59.520.625	125.280.000	59.520.625	59.520.625
130				ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	673.151.200	170.400.378	348.000.000	170.400.378	170.400.378
137	10	1		99 GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES	70.200.000	0	30.000.000	0	0
133	10	1		99 BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES	86.981.200	0	0	0	0
133	30	1		99 BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES	515.970.000	170.400.378	318.000.000	170.400.378	170.400.378
140				PERSONAL CONTRATADO	474.760.000	176.938.653	256.580.000	176.938.653	176.938.653
144	30	1		99 JORNALES	41.600.000	9.716.414	25.000.000	9.716.414	9.716.414
145	10	1		99 HONORARIOS PROFESIONALES	94.380.000	85.431.156	86.330.000	85.431.156	85.431.156
145	30	1		99 HONORARIOS PROFESIONALES	11.180.000	7.471.083	7.600.000	7.471.083	7.471.083
144	10	1		99 JORNALES	327.600.000	74.320.000	137.650.000	74.320.000	74.320.000
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.						
200				SERVICIOS NO PERSONALES	4.312.100.000	954.598.784	2.906.692.233	954.598.784	954.598.784
220				TRANSPORTE Y ALMACENAJE	213.500.000	41.096.000	93.500.000	41.096.000	41.096.000
220	10	1		99 TRANSPORTE Y ALMACENAJE	213.500.000	41.096.000	93.500.000	41.096.000	41.096.000
230				PASAJES Y VIÁTICOS	501.592.233	258.262.664	371.592.233	258.262.664	258.262.664
230	30	1		99 PASAJES Y VIÁTICOS	501.592.233	258.262.664	371.592.233	258.262.664	258.262.664
230	10	1		99 PASAJES Y VIÁTICOS	0	0	0	0	0
240				GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	257.500.000	89.575.000	257.500.000	89.575.000	89.575.000
240	30	1		99 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	257.500.000	89.575.000	257.500.000	89.575.000	89.575.000
250				ALQUILERES Y DERECHOS	1.348.000.000	328.000.000	676.000.000	328.000.000	328.000.000
250	30	1		99 ALQUILERES Y DERECHOS	1.348.000.000	328.000.000	676.000.000	328.000.000	328.000.000
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	1.652.500.000	237.665.120	1.357.500.000	237.665.120	237.665.120
260	10	1		99 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	217.500.000	156.892.000	217.500.000	156.892.000	156.892.000
260	30	1		99 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	1.435.000.000	80.773.120	1.140.000.000	80.773.120	80.773.120
280				OTROS SERVICIOS EN GENERAL	339.007.767	0	150.600.000	0	0
280	10	1		99 OTROS SERVICIOS EN GENERAL	330.600.000	0	150.600.000	0	0
280	30	1		99 OTROS SERVICIOS EN GENERAL	8.407.767	0	0	0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.						
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	175.000.000	24.348.000	175.000.000	24.348.000	24.348.000
330				PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	40.000.000	24.348.000	40.000.000	24.348.000	24.348.000
330	30	1		99 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	40.000.000	24.348.000	40.000.000	24.348.000	24.348.000
340				BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	65.000.000	0	65.000.000	0	0

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

340	30	1	99 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	15.000.000	0	15.000.000	0	0
340	10	1	99 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	50.000.000	0	50.000.000	0	0
360			COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	50.000.000	0	50.000.000	0	0
360	30	1	99 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	50.000.000	0	50.000.000	0	0
390			OTROS BIENES DE CONSUMO	20.000.000	0	20.000.000	0	0
390	30	1	99 OTROS BIENES DE CONSUMO	20.000.000	0	20.000.000	0	0
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.					
500			INVERSION FÍSICA	3.406.570.000	1.992.070.000	3.406.570.000	1.992.070.000	1.992.070.000
520			CONSTRUCCIONES	0	0	0	0	0
520	30	1	99 CONSTRUCCIONES	0	0	0	0	0
530			ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN	155.900.000	0	155.900.000	0	0
530	30	1	99 ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN	155.900.000	0	155.900.000	0	0
540			ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	2.864.210.000	1.605.610.000	2.864.210.000	1.605.610.000	1.605.610.000
540	30	1	99 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	2.864.210.000	1.605.610.000	2.864.210.000	1.605.610.000	1.605.610.000
570			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	386.460.000	386.460.000	386.460.000	386.460.000	386.460.000
570	30	1	99 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	386.460.000	386.460.000	386.460.000	386.460.000	386.460.000
O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.					
800			TRANSFERENCIAS	1.288.619.877	42.900.219	988.619.877	42.900.219	42.900.219
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	600.000.000	42.900.219	300.000.000	42.900.219	42.900.219
849	30	1	99 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES	600.000.000	42.900.219	300.000.000	42.900.219	42.900.219
850			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR	688.619.877	0	688.619.877	0	0
851	30	1	99 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO	688.619.877	0	688.619.877	0	0
Total				16.148.811.277	5.043.438.285	10.826.254.510	5.043.438.285	5.043.438.285

SubProg.: 4 DESARROLLO DEL COMERCIO ELECTRONICO

Proyecto: 0 *

Resultado: DISPOSITIVOS CRIPTOGRÁFICOS HOMOLOGADOS

Nº	Producto	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Productiva			Financiera			Productiva		Financiera		Productiva		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1308	CERTIFICACION DE PRESTADORES DE SERVICIOS DE FIRMA DIGITAL Y CONTROL DE COMERCIO	EMPRESAS	80	30	50	1.133.620.000	222.422.750	500.795.000	93	93	222.422.750	222.422.750	116,25	310,00	19,62	100,00

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2018

PRIEVA007
 'MINIS. DE IND.Y COM.'
 S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

1er. Cuatrimestre

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.												
ELECTRONICO															
100				SERVICIOS PERSONALES	1.117.090.000	222.422.750	484.265.000		222.422.750	222.422.750					
120				REMUNERACIONES TEMPORALES	24.050.000	0	18.500.000		0	0					
125	10	1	99	REMUNERACION ADICIONAL	11.050.000	0	8.000.000		0	0					
123	10	1	99	REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA	13.000.000	0	10.500.000		0	0					
130				ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	45.500.000	0	24.000.000		0	0					
133	10	1	99	BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES	45.500.000	0	24.000.000		0	0					
140				PERSONAL CONTRATADO	1.047.540.000	222.422.750	441.765.000		222.422.750	222.422.750					
144	10	1	99	JORNALES	117.000.000	0	50.000.000		0	0					
145	10	1	99	HONORARIOS PROFESIONALES	930.540.000	222.422.750	391.765.000		222.422.750	222.422.750					
200				SERVICIOS NO PERSONALES	16.530.000	0	16.530.000		0	0					
230				PASAJES Y VIÁTICOS	12.180.000	0	12.180.000		0	0					
230	10	1	99	PASAJES Y VIÁTICOS	12.180.000	0	12.180.000		0	0					
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	4.350.000	0	4.350.000		0	0					
260	10	1	99	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	4.350.000	0	4.350.000		0	0					
Total					1.133.620.000	222.422.750	500.795.000		222.422.750	222.422.750					

SubProg.: 5 RED DE INVERSIÓN Y EXPORTACIÓN

Proyecto: 0 *

Resultado: INVERSIÓN EXTRANJERA DIRECTA (IED) EN PARAGUAY INCREMENTADA PARA GENERACIÓN DE EMPLEOS

Nº	Producto	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Productiva			Financiera			Productiva		Financiera		Productiva		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1323	VENTANILLA UNICA DE ATENCIÓN AL INVERSIONISTA IMPLEMENTADO	%	100	22	40	1.271.140.000	325.205.438	589.650.000	24	24	325.205.438	325.205.438	24,00	109,09	25,58	100,00

O.G.	F.F.	O.F.	DPTO.												
100				SERVICIOS PERSONALES	1.271.140.000	325.205.438	589.650.000		325.205.438	325.205.438					
120				REMUNERACIONES TEMPORALES	111.800.000	28.962.378	93.900.000		28.962.378	28.962.378					
125	10	1	99	REMUNERACION ADICIONAL	40.300.000	10.370.730	33.700.000		10.370.730	10.370.730					
123	10	1	99	REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA	71.500.000	18.591.648	60.200.000		18.591.648	18.591.648					
130				ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	178.750.000	59.856.912	99.200.000		59.856.912	59.856.912					
133	10	1	99	BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES	178.750.000	59.856.912	99.200.000		59.856.912	59.856.912					

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2018

1er. Cuatrimestre

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

140			PERSONAL CONTRATADO	980.590.000	236.386.148	396.550.000		236.386.148	236.386.148
144	10	1	99 JORNALES	278.980.000	48.746.163	91.800.000		48.746.163	48.746.163
145	10	1	99 HONORARIOS PROFESIONALES	701.610.000	187.639.985	304.750.000		187.639.985	187.639.985
Total				1.271.140.000	325.205.438	589.650.000		325.205.438	325.205.438

Programa: 2 ATRACCIÓN DE INVERSIONES, COMERCIO EXTERIOR E IMAGEN PAÍS

SubProg.: 8 GESTIONES EN COMERCIO EXTERIOR

Proyecto: 0 *

Resultado: TRÁMITES PARA LA EXPORTACIÓN DE BIENES Y SERVICIOS SIMPLIFICADOS Y AUTOMATIZADOS

Nº	Producto	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Productiva			Financiera			Productiva		Financiera		Productiva		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1307	ASISTENCIA TECNICA REALIZADA PARA LA EXPORTACION	ASIS. TEC.	1.230.955	430.955	630.955	1.088.415.139	208.044.893	651.055.149	333.112	333.112	208.044.893	208.044.893	27,06	77,30	19,11	100,00
O.G. 100	F.F.	O.F. DPTO.	SERVICIOS PERSONALES			772.980.000	208.044.893	335.620.010			208.044.893	208.044.893				
130			ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS			45.500.000	21.352.893	32.792.010			21.352.893	21.352.893				
133	10	1	99 BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES			45.500.000	21.352.893	32.792.010			21.352.893	21.352.893				
140			PERSONAL CONTRATADO			727.480.000	186.692.000	302.828.000			186.692.000	186.692.000				
141	10	1	99 CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO			99.060.000	32.220.000	53.280.000			32.220.000	32.220.000				
145	10	1	99 HONORARIOS PROFESIONALES			485.420.000	129.872.000	207.048.000			129.872.000	129.872.000				
144	10	1	99 JORNALES			143.000.000	24.600.000	42.500.000			24.600.000	24.600.000				
O.G. 200	F.F.	O.F. DPTO.	SERVICIOS NO PERSONALES			12.180.000	0	12.180.000			0	0				
230			PASAJES Y VIÁTICOS			12.180.000	0	12.180.000			0	0				
230	10	1	99 PASAJES Y VIÁTICOS			12.180.000	0	12.180.000			0	0				
O.G. 500	F.F.	O.F. DPTO.	INVERSION FÍSICA			303.255.139	0	303.255.139			0	0				
540			ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION			0	0	0			0	0				
540	30	1	99 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION			0	0	0			0	0				
570			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES			303.255.139	0	303.255.139			0	0				
570	30	1	99 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES			303.255.139	0	303.255.139			0	0				
Total				1.088.415.139	208.044.893	651.055.149					208.044.893	208.044.893				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2018

1er. Cuatrimestre

PRIEVA007
 'MINIS. DE IND.Y COM.'
 S.S.E.A.F.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

Programa: 4 EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL
SubProg.: 1 FORTALECIMIENTO AL SECTOR MIPYMES GENERANDO COMPETITIVIDAD

Proyecto: 0 *
Resultado: MICRO, PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS INCORPORADAS EN LA ESTRUCTURA FORMAL PRODUCTORA DE BIENES Y SERVICIOS

Nº	Producto	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Productiva			Financiera			Productiva		Financiera		Productiva		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1303	MIPYMES ASISTIDAS TECNICAMENTE	ASIS. TEC.	2.000	550	950	2.315.488.400	640.539.483	1.086.487.200	0	0	640.539.483	640.539.483	0,00	0,00	27,66	100,00

O.G. 100	F.F.	O.F.	DPTO.														
110																	
111	10	1															
114	10	1															
113	10	1															
120																	
123	10	1															
125	10	1															
130																	
133	10	1															
140																	
145	10	1															
144	10	1															
O.G. 200	F.F.	O.F.	DPTO.														
230																	
230	10	1															
230	30	1															
260																	
260	10	1															
O.G. 800	F.F.	O.F.	DPTO.														
870																	
874	10	1															
Total							2.315.488.400	640.539.483	1.086.487.200			640.539.483	640.539.483				

SubProg.: 2 SISTEMA UNIFICADO DE APERTURA Y CIERRE DE EMPRESAS

Proyecto: 0 *

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Resultado: EMPRESAS NUEVAS Y EXISTENTES FORMALIZADOS EN EL ACCESO LEGAL AL MERCADO ECONÓMICO DEL PAÍS

Nº	Producto	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Productiva			Financiera			Productiva		Financiera		Productiva		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1306	ASISTENCIA TECNICA EN APERTURA, FORMALIZACIÓN Y CIERRE DE EMPRESAS	EMPRESAS	500	160	240	374.030.000	75.215.055	272.170.000	63	63	75.215.055	75.215.055	12,60	39,38	20,11	100,00
O.G. 100	F.F.	O.F. DPTO.	SERVICIOS PERSONALES			227.500.000	55.145.055	125.640.000			55.145.055	55.145.055				
120			REMUNERACIONES TEMPORALES			110.500.000	29.976.325	84.840.000			29.976.325	29.976.325				
123	10	1	99 REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA			63.700.000	18.256.250	45.640.000			18.256.250	18.256.250				
125	10	1	99 REMUNERACION ADICIONAL			46.800.000	11.720.075	39.200.000			11.720.075	11.720.075				
130			ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS			117.000.000	25.168.730	40.800.000			25.168.730	25.168.730				
133	10	1	99 BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES			117.000.000	25.168.730	40.800.000			25.168.730	25.168.730				
O.G. 200	F.F.	O.F. DPTO.	SERVICIOS NO PERSONALES			66.530.000	70.000	66.530.000			70.000	70.000				
230			PASAJES Y VIÁTICOS			12.180.000	70.000	12.180.000			70.000	70.000				
230	10	1	99 PASAJES Y VIÁTICOS			12.180.000	70.000	12.180.000			70.000	70.000				
240			GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES			50.000.000	0	50.000.000			0	0				
240	30	1	99 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES			50.000.000	0	50.000.000			0	0				
260			SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			4.350.000	0	4.350.000			0	0				
260	10	1	99 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			4.350.000	0	4.350.000			0	0				
O.G. 300	F.F.	O.F. DPTO.	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			80.000.000	20.000.000	80.000.000			20.000.000	20.000.000				
330			PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS			30.000.000	20.000.000	30.000.000			20.000.000	20.000.000				
330	30	1	99 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS			30.000.000	20.000.000	30.000.000			20.000.000	20.000.000				
360			COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES			50.000.000	0	50.000.000			0	0				
360	30	1	99 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES			50.000.000	0	50.000.000			0	0				
			Total			374.030.000	75.215.055	272.170.000			75.215.055	75.215.055				

Tipo: 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN

Programa: 2 ATRACCIÓN DE INVERSIONES, COMERCIO EXTERIOR E IMAGEN PAÍS

SubProg.: 0 *

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

Proyecto: 2 PROMOCIÓN DE INVERSIÓN EXTRANJERA EN PARAGUAY

Resultado: INVERSIÓN EXTRANJERA DIRECTA EN PARAGUAY INCREMENTADA PARA GENERACIÓN DE EMPLEOS

Nº	Producto	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Productiva			Financiera			Productiva		Financiera		Productiva		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1323	VENTANILLA UNICA DE ATENCIÓN AL INVERSIONISTA IMPLEMENTADO	%	100	22	40	8.000.000.000	1.331.274.937	4.827.871.220	24	24	1.331.274.937	1.331.274.937	24,00	109,09	16,64	100,00	
O.G. 100	F.F.	O.F.	DPTO.	SERVICIOS PERSONALES			1.534.034.700	467.451.600	734.177.400			467.451.600	467.451.600				
140				PERSONAL CONTRATADO			1.534.034.700	467.451.600	734.177.400			467.451.600	467.451.600				
145	20	401	99	HONORARIOS PROFESIONALES			1.534.034.700	467.451.600	734.177.400			467.451.600	467.451.600				
O.G. 200	F.F.	O.F.	DPTO.	SERVICIOS NO PERSONALES			4.291.965.300	863.823.337	1.921.693.820			863.823.337	863.823.337				
230				PASAJES Y VIÁTICOS			800.000.000	171.305.453	444.571.146			171.305.453	171.305.453				
230	20	401	99	PASAJES Y VIÁTICOS			800.000.000	171.305.453	444.571.146			171.305.453	171.305.453				
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			3.491.965.300	692.517.884	1.477.122.674			692.517.884	692.517.884				
260	20	401	99	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			3.491.965.300	692.517.884	1.477.122.674			692.517.884	692.517.884				
280				OTROS SERVICIOS EN GENERAL			0	0	0			0	0				
280	20	401	99	OTROS SERVICIOS EN GENERAL			0	0	0			0	0				
290				SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO			0	0	0			0	0				
290	20	401	99	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO			0	0	0			0	0				
O.G. 500	F.F.	O.F.	DPTO.	INVERSION FÍSICA			2.162.000.000	0	2.160.000.000			0	0				
530				ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN			280.000.000	0	280.000.000			0	0				
530	20	401	99	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN			280.000.000	0	280.000.000			0	0				
540				ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION			1.570.000.000	0	1.570.000.000			0	0				
540	20	401	99	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION			1.570.000.000	0	1.570.000.000			0	0				
570				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES			312.000.000	0	310.000.000			0	0				
570	20	401	99	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES			312.000.000	0	310.000.000			0	0				
O.G. 800	F.F.	O.F.	DPTO.	TRANSFERENCIAS			12.000.000	0	12.000.000			0	0				
850				TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR			12.000.000	0	12.000.000			0	0				
852	20	401	99	TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR PRIVADO, ACADEMI			12.000.000	0	12.000.000			0	0				
Total							8.000.000.000	1.331.274.937	4.827.871.220			1.331.274.937	1.331.274.937				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2018

1er. Cuatrimestre

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 10 a 30

O.F. desde: 0 a 999

Programa: 4 EMPLEO Y PROTECCION SOCIAL

SubProg.: 0 *

Proyecto: 1 CAPACITACIÓN DE LA PRODUCT. DE LAS MIPYMES A NIVEL NACIONAL

Resultado: MICRO, PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS INCORPORADAS EN LA ESTRUCTURA FORMAL PRODUCTORA DE BIENES Y SERVICIOS

Nº	Producto	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Productiva			Financiera			Productiva		Financiera		Productiva		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1303	MIPYMES ASISTIDAS TECNICAMENTE	ASIS. TEC.	200	56	92	3.751.840.000	399.900.000	2.025.470.000	0	0	399.900.000	399.900.000	0,00	0,00	10,66	100,00
O.G. 100	F.F.	O.F. DPTO.	SERVICIOS PERSONALES			800.000.000	208.800.000	348.000.000			208.800.000	208.800.000				
140			PERSONAL CONTRATADO			800.000.000	208.800.000	348.000.000			208.800.000	208.800.000				
145	20	401	99	HONORARIOS PROFESIONALES			800.000.000	208.800.000	348.000.000			208.800.000	208.800.000			
O.G. 200	F.F.	O.F. DPTO.	SERVICIOS NO PERSONALES			2.951.840.000	191.100.000	1.677.470.000			191.100.000	191.100.000				
230			PASAJES Y VIÁTICOS			100.000.000	0	41.000.000			0	0				
230	20	401	99	PASAJES Y VIÁTICOS			100.000.000	0	41.000.000			0	0			
260			SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			2.651.840.000	191.100.000	1.636.470.000			191.100.000	191.100.000				
260	20	401	99	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			2.651.840.000	191.100.000	1.636.470.000			191.100.000	191.100.000			
280			OTROS SERVICIOS EN GENERAL			200.000.000	0	0			0	0				
280	20	401	99	OTROS SERVICIOS EN GENERAL			200.000.000	0	0			0	0			
			Total			3.751.840.000	399.900.000	2.025.470.000			399.900.000	399.900.000				
			Total Entidad			146.911.479.503	35.043.073.068	80.663.718.059			34.635.241.068	34.635.241.068				
			Totales:			146.911.479.503	35.043.073.068	80.663.718.059			34.635.241.068	34.635.241.068				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.